Quīntus: “Quōmodo scīs Mārcum mentītum esse et eās litterās ā Sextō scriptās esse?”

Syra: “Quia nōmen ‘Sextī’ in tabellā scriptum erat. Et paulō post tabellārius advēnit...”

Quīntus: “Nūper aliquem iānuam pulsāre et canem 85 valdē lātrāre audīvī. Tum subitō magnā vōce clāmāvit aliquis. Quidnam tantus ille tumultus significāvit?”

Syra: “Tabellārius clāmāvit quod canem veritus est, nec sine causā, nam canis eum momordit et vestem eius scidit. Is canis lupō ferōcior est!” 90

Quīntus: “Ego canem iānitōris nōn vereor neque umquam ab eo morsus sum.”

Syra: “Id nōn mīror, nam canis saepissimē tē vīdit. Canis tē nōvit, ignōrat illum.”

Quīntus: “Canis mē nōn modo nōvit, sed etiam dilit, nam multa eī ossa dedī et saepe cum eo lūsī. Cēterum quid attulit tabellārius?”

Syra: “Epistulam attulit in quā magister scripserat ‘Mārcum discipulum pigerrimum fuisse atque foedē et

100 prāvē scripsisse.' Tum Mārcus, quī pŕimō omnia negāverat, 'sē mentītum esse' fassus est."	pŕimō <i>adv</i> = initiō fatērī fassum esse
Quīntus: "Profecṭō verbera meruit!"	
Syra: "Magister eum iam bis verberāverat, nec igitur pater eum dēnuō verberāre voluit, sed in cubiculum	velle voluisse
105 inclūsit. Cēterum facile tibi est frātrem tuum reprehendere, dum ipse hīc in mollī lectulō cubās. Tūne ipse semper bonus discipulus es?"	
Quīntus: "Melior sum frātre meō! Herī laudātus sum, quia pulchrē scripseram et recitāveram."	melior frātre meō = m. <i>quam</i> frāter meus
110 Syra: "Tūne sōlus pulchrē scripserās et recitāverās?"	
Quīntus: "Immō omnēs praeter Mārcum laudātī sumus, quod pulchrē scripserāmus et recitāverāmus."	
115 Syra: "Sī vōs laudātī estis, quod pulchrius scripserātis et recitāverātis quam Mārcus, nōnne ille tam rēctē scripserat quam vōs? Ego Mārcum bene nōvī, nec putō eum vōbīs stultiōrem esse."	stultior vōbīs (<i>abl</i>) = stultior quam vōs
Quīntus: "At certē pigrior est nōbīs!"	

GRAMMATICA LATINA

Verbī tempora

120 *Plūsquamperfectum*

[A] Āctīvum.

Puer ūmidus est quod per imbreū ambulāvit.

Puer ūmidus erat quod per imbreū ambulāverat

'Ambulāvit' praeteritum perfectum est. 'Ambulāverat' est

125 tempus praeteritum plūsquamperfectum. Plūsquamperfectum dēsinit in -erat (pers. III sing.), quod ad īfīnitūvum perfectī sine -isse additur.

ambulāverat

plūs-quam-perfectum
-erat

[1]	recitāv era m
	recitāv erā s
	recitāv era t
	recitāv erā mus
	recitāv erā tis
	recitāv era nt
[2]	pāru era m
	pāru erā s
	pāru era t
	pāru erā mus
	pāru erā tis
	pāru era nt
[3]	scrips era m
	scrips erā s
	scrips era t
	scrips erā mus
	scrips erā tis
	scrips era nt
[4]	dormīv era m
	dormīv erā s
	dormīv era t
	dormīv erā mus
	dormīv erā tis
	dormīv era nt
fu era m	fu erā mus
fu erā s	fu erā tis
fu era t	fu era nt